
 1 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  ŠKOLY  PRO  ŠKOLNÍ ROK 

2018/2019 
 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s ustanovením § 10 odst. 3  zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský zákon /. 

 

                                                                                          ČÁST A 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

1. Název školy, sídlo, forma hospodaření, adresa: 

 

Základní škola a Mateřská škola Újezd, okres Zlín, příspěvková organizace,  

škola s právní subjektivitou od 1. 1. 2001. Od 1. 3. 2006 změněn název školy. 

Ke škole dále patří školní družina a školní jídelna.   

Adresa:   Základní škola a Mateřská škola Újezd, okres Zlín, p. o.                  

                Újezd 252                                                                                     

    763 25  Újezd u Valašských Klobouk 

 

Po zavedení digitální ústředny je možno volat i do kabinetů jednotlivým pedagogům.  Škola má svou vlastní 

doménu zsujezd.cz, takže lze prostřednictvím e-mailu kontaktovat přímo jednotlivé pedagogy. Telefonní čísla 

do jednotlivých kabinetů a e-mailové adresy učitelů jsou zveřejněny na webových stránkách školy. Škola je 

zapojena do sítě EDUROAM. Eduroam je zkratka z Education Roaming. Jedná se o počítačovou 

infrastrukturu pro transparentní používání sítí univerzit a jiných vzdělávacích institucí. Cílem je takové 

propojení sítí všech účastníků, že uživatel jedné sítě se může pod svým účtem (udržovaným v domovské síti) 

připojit do libovolné z nich. Důsledkem pak je stejně jednoduché používání jako v případě 

mobilního roamingu. 

Hlavní telefonní čísla: 

 

ředitel:  577 005 651 

kancelář: 577 005 650  

třída MŠ: 577 005 663 

vedoucí ŠJ: 577 005 661 

školník:    577 005 662 

 

Web: www.zsujezd.cz 

 

Hlavní e- mail: zsujezd@zsujezd.cz 

Další důležité adresy: reditel@zsujezd.cz                 

                                    zastupce@zsujezd.cz                      

                                   vedoucims@zsujezd.cz                               

                                    vedoucisj@zsujezd.cz                      

    ucetni@zsujezd.cz 

 

Datová schránka: erbmipf                                                                                                                                                    
 

Informace podává p. Jana Jurečková  - účetní - na tel. čísle 577 005 650  

 

2.   Zřizovatel školy, adresa zřizovatele:   

 

Zřizovatelem školy je Obec Újezd. Adresa zřizovatele: Obec Újezd  

        Újezd 272   

        763 25 Újezd u Valašských Klobouk 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Roaming
http://www.zsujezd.cz/
mailto:reditel@zsujezd.cz
mailto:zastupce@zsujezd.cz
mailto:vedoucims@zsujezd.cz
mailto:vedoucisj@zsujezd.cz
mailto:ucetni@zsujezd.cz


 2 

 

 

3.   Datum zřízení (založení) školy: 

 

Datum zřízení školy je 1. 9. 1956. Mateřská škola byla otevřena od 1. 2. 1966, od 1. 1. 2001 je součástí 

právního subjektu ZŠ a MŠ Újezd, okres Zlín, příspěvková organizace.  

 

4.   Datum zařazení do sítě, č. j. rozhodnutí o zařazení: 

 

Škola byla s novým názvem zařazena do rejstříku škol s účinností od 1. 3. 2006 pod č. j. 1427/2006-21. ČSÚ 

bylo dne 27. 11. 2000 přiděleno IČO organizace 70870993. Do obchodního rejstříku vedeného u Krajského 

soudu v Brně zapsána dne 9. 10. 2001 v oddílu Pr, vložce 109. 

 

5.   Jméno ředitele školy, data všech jmenování a potvrzení ve funkci: 

 

Ředitel školy Mgr. Aleš Kozubík byl na základě konkurzu do funkce jmenován dne 17. 6. 1996 s účinností od 

1. srpna 1996. Na základě usnesení rady obce 562/35/18 ze dne 27. 2. 2018 bylo řediteli školy prodlouženo 

funkční období na dalších šest let. Do funkce zástupce ředitele nastoupila k 1. 9. 2019 Mgr. Eva Janošová, 

která nadále pracuje i jako výchovný poradce.  

 

6.   Celková kapacita školy a jejich součástí: 

Podle rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze dne 1. 1. 2001 je kapacita školy 350 žáků       

                                                                                kapacita ŠJ 450 jídel / den 

                                                                                                  kapacita ŠD  60 dětí 

                                                                                                  kapacita MŠ  60 dětí 

 

7.   Všechny druhy a typy škol i školských zařízení, které škola sdružuje: 

 

Identifikátor ředitelství: 600 114 376 

Základní škola: IZO 102 319 375  Školní jídelna: IZO 103 107 312  

Školní družina: IZO 118 500 694  Mateřská škola: IZO 150 004 460 

 

8.   Počty žáků  

Součásti 

ZŠ 

Počet tříd 

(oddělení) 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu (oddělení) 

Počet úvazků 

pedag.(+pr. ŠJ) 

Počet žáků 

na 1 úvazek 

šk. rok 17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 

celkem 10 11 192 217 19,2 19,7 29,2 30,4 - - 

1. st. 5 5 95 92 19 18,4 4,9 5,0 19 18,4 

2. 2. st. 5 6 97 125 19,4 20,8 9,4 10,5 10,3 11,9 

ŠD/ŠK 2 2 58 60 29 30 1,5 1,5 38,6 40 

MŠ 2 2 49 48 24,5 24 4,0 4,0 12,3 12 

ŠJ x x 186 213 x x 4,3 4,3 43,2 49,5 

Exter. x x x x x x 0,3 0,3 - - 

Ostatní x x x x x x 4,8 4,8 - - 

 

Třída 1. 2. 3. 4. 5. 6. A 

 

6. B 7.  8. A 8. B 9. Celkem 

Poč. žáků 15 18 20 18 21 26 25 23 17 16 18 217 

Chlapců 8 9 9 9 10 9 9 14 8 9 7 101 

Děvčat 7 9 11 9 11 17 16 9 9 7 11 116 

Místní 11 13 18 11 13 9 8 12 4 4 7 110 

Přespolní  4 5 2 7 8 17 17 11 13 12 11 107 

Drnovice 0 0 0 2 4 1 2 2 2 2 3 18 

Vys. Pole 0 1 0 0 0 7 5 5 5 4 2 29 

Loučka 4 3 2 5 4 2 3 3 3 2 1 32 



 3 

Slopné 0 0 0 0 0 4 6 1 0 3 4 18 

Sehradice 0 0 0 0 0 2 1 0 0 1 1 5 

Jiné obce 0 1 0 0 0 1 0 0 3 0 0 5 

ŠJ 15 18 20 17 20 26 24 22 16 16 17 211 

ŠD 15 16 17 10 2 0 0 0 0 0 0 60 

ZUŠ 2 3 5 9 7 7 6 4 4 0 5 52 

Hl. cizí jazyk Aj 0 0 20 18 21 26 25 23 17 16 18 184 

Druhý cizí jaz. Nj 0 0 0 0 0 0 0 23 17 16 18 74 

 

 

9.   Školská rada 

 

    Podle školského zákona 561/2004 Sb. § 167 byla školská rada zřízena usnesením obecního zastupitelstva 

č. 8/06 v roce 2006. Rada má 6 členů a tvoří ji zástupci obce, pedagogů a rodičů. Školská rada se schází 

pravidelně, schvaluje koncepci školy, hospodaření za uplynulý kalendářní rok, rozpočet na nový kalendářní 

rok a výroční zprávu. Na školskou radu se mohou rodiče a veřejnost obracet prostřednictvím e-mailové adresy 

zveřejněné na webových stránkách školy s podněty a stížnostmi, které jsou pak projednány s vedením školy. 

Školská rada se v minulém školním roce sešla dvakrát, poprvé při tradičním schvalování výroční zprávy a 

rozpočtu školy, podruhé při řešení krizové situace, která nastala při dlouhodobé nepřítomnosti personálu 

školní kuchyně. 

 

10.   Seznam občanských sdružení při škole  
 

    Při škole pracuje SRPŠ při ZŠ a MŠ Újezd /sdružení rodičů a přátel školy/. Z důvodu legislativních změn 

byla organizace přeregistrována na tzv. zapsanou společnost s oficiálním názvem „Sdružení rodičů a přátel 

školy při ZŠ a MŠ Újezd, okres Zlín, zapsaná společnost “. Spolupráce školy a SRPŠ je na velmi dobré 

úrovni. Výbor ve spolupráci s Obecním úřadem Újezd a školou pořádá celou řadu velmi zajímavých a 

oblíbených akcí pro děti i rodiče. Mezi největší patří oslava Dne dětí, Ples SRPŠ a Dětský karneval. Na 

některých akcích se společně podílejí i další společenské organizace obce, především Myslivecké sdružení 

Újezd, SK Újezd, SDH Újezd a další. SRPŠ při ZŠ a MŠ Újezd se dále podílí na financování lyžařského 

kurzu, hradí dětem část cestovních nákladů na většinu soutěží, dopravu na exkurze, přispívá na dopravu při 

návštěvách divadel a koncertů. Z prostředků sdružení jsou také hrazeny všechny ceny do školních soutěží, 

částečně jsou financovány náklady zájmových kroužků a v závěru roku odměny pro nejúspěšnější žáky. SRPŠ 

při ZŠ a MŠ Újezd se výrazně podílí i na rozvoji kultury v naší obci a okolních spádových obcích. Jako 

společenská organizace je dotována příspěvkem Obecního úřadu Újezd ve výši 10.000,-.  
 

       ČÁST B 

 

VZDĚLÁVACÍ  PROGRAMY  ŠKOLY 

 

1. Vzdělávací program školy 

 

Vzdělávací 

program 

Č. j. 

9919/09 

Školní rok 2018/19 

  V ročnících Počet žáků 

ŠVP  ZV „ ŠKOLA PRO ŽIVOT “ 1. - 9.  217 

                                                                                                                                    

2. Učební plán, nabídka volitelných a nepovinných předmětů 

 

    Od začátku nového školního roku 2017/18 byla provedena změna učebního plánu školy. Po dohodě 

s vyučujícími došlo v 8. ročníku k navýšení počtu hodin předmětu fyzika z 1 hodiny na 2. Naopak ve 

volitelných předmětech došlo ke snížení počtu hodin z 2 na 1. Uvedená změna byla vyvolána především 

nutností šetřit finanční prostředky při dělení tříd a vytváření pracovních skupin.  

Jako pracovní činnosti se ve školním roce 2018/19 vyučovaly předměty - pěstitelství /6. a 7. roč./, 

volba povolání /8. roč./ a digitální technologie /9. roč./.  
   Jako volitelné předměty byly vyučovány v 7. ročníku – technické činnosti a domácnost, v 8. ročníku – 

technické činnosti a anglická konverzace, v 9. ročníku – seminář z jazyka českého, seminář z matematiky 



 4 

a technické kreslení.  

Jako nepovinné předměty se vyučovaly náboženství /8 hod./ a sborový zpěv /1 hod/. Větší část výuky 

náboženství, konkrétně 6 hodin, bylo vyučováno na dohodu externími pedagogy. 

 

 

3.    Mezinárodní spolupráce a projekty 

 

    Škola i nadále udržuje písemné kontakty se školami, které společně zpracovávaly projekt COMENIUS, 

především se slovenskou školou v Detvě a německou školou v Auerbachu.  

     Nadále pokračuje velmi dobrá spolupráce i s dalšími regionálními institucemi, především s Nadací  

J. Pivečky ve Slavičíně, Envicentrem ve Vysokém Poli a Ekocentrem Kosenka Valašské Klobouky. 

Spolupráce je zaměřena na udržování místních tradic a poznávání místních pamětihodností – Ploština, Klášťov 

a Hradištěk. Nově se rozšířila spolupráce s MAS Ploština, která by v dalším období mohla pomoci při 

financování zájmové činnosti, popřípadě při budování arboreta na školní zahradě.  

 

ČÁST C 

 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

1. Údaje o pedagogických pracovnících  

 

Počet pedagogických pracovníků školy 

 

 Školní rok 

 2017/18 2018/19 

Počet – fyzických osob 15 16 

Počet – přepočt. úvazků 14,3 15,5 

 

 Počet pedagogických pracovníků školní družiny 

 

 Školní rok 

 2017/18 2018/19 

Počet – fyzických osob 2 2 

Počet – přepočt. úvazků 1,5 1,5 

 

Počet pedagogických pracovníků mateřské školy 

  

 Školní rok 

 2017/18 2018/19 

Počet fyzických osob 4 4 

Počet přepočt. úvazků 4 4 

 

Asistenti Školní rok 

           2017/18 2018/19 

Fyzických osob Přepočt. úvazků Fyzických osob Přepočt. úvazků 

Asistent pedagoga 1 0,75 1 0,75 

 

Počet pedagogických pracovníků – externistů / výuka náboženství / 

  

                    Školní rok 

 2017/18 2018/19 

Počet fyzických osob 2 2 

Počet přepoč. úvazků 0,3 0,3 

 
 

 



 5 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci školy podle praxe ve školním roce 2018/19 

 

Pedagogičtí pracovníci 

učitelé 

Pořadové číslo 

Zkratka Roků ped. 

praxe 

Funkce Stupeň 

vzdělání 

 

Aprobace 

1 Dr 38 vychovatel SŠ Vych. ŠD 

2 Jn 25 učitel VŠ Jč, Hv 

3 Jš 17 učitel     VŠ JČ, Vv 

4 Ja 0 vychovatel, 

učitel 

VŠ JČ,JN 

5 Kc 33 učitel   VŠ M, Z 

6 Kb 37 ředitel VŠ M, Př 

7 Ov 35 učitel VŠ 1. st. 

8 Pl 32 učitel VŠ 1. st. 

9 Ra 32 učitel VŠ 1. st. 

10 Rš 27 učitel VŠ Jč, Náb  

11 Re 15 učitel VŠ Jč, Náb, 1. st. 

12 Sč 31 učitel VŠ 1. st. 

13 Sv 35 zást. řed. VŠ  Př, Ch, Jn 

14 Šm 9 učitel VŠ Tv, On 

15 Ub 13 učitel VŠ Z,Aj 

16 Zd 19 učitel VŠ M, F 

17 Zi 3 učitel VŠ Př, Ro 

 

Průměrný počet let pedagogické praxe byl v minulém školním roce 23 let. Průměrný věk pedagogického sboru 

školy je 48 let.  

 

2. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) 

 

   Další vzdělávání a zvyšování kvalifikace patří k prioritám školy. Vedení školy podporuje všechny aktivity 

sebevzdělávání proplácením cestovného, kurzovného a relativní volností ve výběru školení. V rámci DVPP 

se pedagogičtí pracovníci zúčastnili celkem 10 školení, z toho 4x to bylo školení pedagogů zaměřené 

na výtvarnou výchovu, 1x na matematickou gramotnost, 1x na právní vědomí vychovatelek ŠD, 1x 

na dějepis, 1x proběhla konzultace k problematice GDPR, 2 učitelé absolvovali tzv. kemp pro učitele 

tělesné výchovy, Během školního roku proběhlo 2x setkání vedení školy s krajskými metodiky ve 

Valašských Kloboukách. Výchovný poradce se zúčastnil 2x setkání s pracovníky KPPP Zlín. 
 

3.  Aprobovanost a vzdělání učitelů  
 

   Pedagogický sbor měl v uplynulém školním roce 16 učitelů, 2 vychovatelky školní družiny a 2 

externí učitele náboženství. V uplynulém školním roce vyučovali na škole pouze plně kvalifikovaní 

pedagogičtí pracovníci. Škola má aprobovanou výuku hlavních předmětů zajištěnou rovnoměrně. 

Přítomnost aprobovaného učitele tělesné výuky se okamžitě odrazila v širší nabídce volnočasových 

aktivit, lepším umístěním žáků školy ve sportovních soutěžích a ve zlepšení vztahu žáků ke sportu 

celkově. Aprobovaná výuka výtvarné výchovy přinesla celkové zlepšení výzdoby školy a pracovního 

prostředí žáků i učitelů. Učitelé cizích jazyků mají ukončeno vzdělání v úrovni B1 a B2 spojené 

s metodikou pro daný jazyk, všichni jsou považováni za kvalifikované. 
 

 

 



 6 

 

 

4.   Údaje o ostatních pracovnících školy 

 

 Školní rok 

 2017/18 2018/2019 

Počet – fyzických osob 10 10 

Počet – přepočt. osob  9,1 9,4 

     

 

   O údržbu a provoz školy se staralo 5 správních zaměstnanců, tj. 3 uklízečky, školník a samostatná účetní.  

Do přepočtených úvazků není započítán zimní úvazek topiče, který činil od měsíce října do měsíce dubna 0,2. 

   Ve stravování pracovalo 5 pracovnic školní kuchyně. Celý provoz zajišťuje vedoucí školního stravování, 

vedoucí kuchařka a 3 kuchařky na zkrácený úvazek, z toho jedna pro mateřskou školu.  
 

                                                                                     ČÁST D 

 

ÚDAJE  O  ZAŘAZOVÁNÍ  DĚTÍ  A  ŽÁKŮ 

 

1.  Zapsaní a zařazení žáci a děti 

 

 

Školní rok 

 Zapsaných 

do 1. třídy 

Žádosti 

o odklad  

 Zapsaných 

do ŠD/ŠK 

Zapsaných 

do MŠ 

Přihlášených 

do ŠJ 

2017/2018 18 3 58 48 186 

2018/2019 14 5 60 48 213 
* Základní údaje o žácích ke dni 31. 6. 2018. 

 

2.  Žáci přijatí ke studiu na středních školách 

     

 

Školní rok 

Gym. (6,8)letá Gymnázia 4letá SOŠ SOU, U Jiné školy 

/konzervatoře/ 

Celkem 

 přijato přijato přijato přijato přijato x 

2017/2018 0 2 13 9 1 25 

2018/2019 0 2 11 4 1 18 

 

V letošním roce vychází 18 žáků 9. ročníku. Všichni žáci byli přijatí na SŠ v 1. kole přijímacího 

řízení, 2 žákyně byly přijaty na odvolání. 1 žákyně byla již v lednu přijatá na uměleckou školu. 

 

2 žákyně byly přijaty na Gymnázium T. G. M. ve Zlíně, 2 na OA ve Zlíně, 3 žáci na SPŠ ve Zlíně, 1 

žákyně na SZŠ ve Zlíně, 1 na SŠ pedagogickou ve Zlíně, 3 na SOŠ Luhačovice (2 ekonomika 

+1umělecká), 1 na SOŠ Slavičín (informatika), 1 Vojenská SŠ Moravská Třebová (elektrotechnika) 2 

SOŠ Luhačovice (kuchař-číšník), 1 SOŠ Vizovice (kadeřník) a 1 SOŠ Staré Město (truhlář). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

                                                                                           ČÁST E 

 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

1. Celkový prospěch žáků ve škole na konci školního roku 

 

* Počet žáků Prospělo s  

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Jiné hodnocení  

Ročník 17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 

1. 17 15 17 15 0 0 0 0 0 0 

2. 20 18 19 13 1 5 0 0 0 0 

3. 16 20 13 17 3 3 0 0 0 0 

4. 19 18 10 11 9 7 0 0 0 0 

5. 23 20 7 14 16 6 0 0 0 0 

Celkem 

na 1. st. 

95 91 66 70 29 21 0 0 0 0 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno slovně 

 17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 17/18 18/19 

6. 22 51 6 19 16 32 0 0 0 0 

7. 32 23 10 6 22 16 0 1 0 0 

8. 19 33 11 10 8 23 0 0 0 0 

9. 24 18 4 9 20 9 0 0 0 0 

Celkem 

na 2. st. 

97 125 31 44 66 80 0 1 0 0 

Celkem 

škola 

192 216 97 114 95 101 0 1 0 0 

% 100% 100% 50,5% 52,8% 49,5% 46,8% 0,0% 0,4% 0% 0% 

*Údaje z konce školního roku /216 dětí/                                                                                                                                                                                                        
 

2.   Hodnocení výsledků výchovného působení  

 

Hodnocení chování a prospěchu  

 

Celkové hodnocení chování: 

 

    V uplynulém školním roce bylo chování žáků na stejné úrovni jako v roce předcházejícím. Na 

konci školního roku bylo uděleno 3x napomenutí třídního učitele, 11x důtka třídního učitele, 2x 

důtka ředitele školy a v závěru roku nebyl žádný žák klasifikován 2. stupněm z chování.  

Vážné problémy v chování se objevily především v 8. ročníku. Žáci nerespektovali autoritu učitele, 

odmlouvali, časté je zapomínání domácích úkolů a učebních pomůcek. Tato situace se částečně 

zlepšila ve 2. pololetí díky intenzívním kázeňským opatřením. Stále se opakuje nepovolené používání 

mobilních telefonů. Stává se, že žáci mají zapnuté mobily i ve vyučovacích hodinách, čímž porušují 

školní řád. Zvažuje se úplný zákaz mobilních telefonů. 

Opakuje se problém s ničením školního majetku. Velké škody byly způsobeny hlavně na 

chlapeckých toaletách ve 2. poschodí, kde se pochybují většinou starší chlapci. Je třeba zintenzívnit 

dozor na chodbách a omezit odcházení žáků na WC v průběhu vyučovacích hodin.   Žáci využívali 

schránku důvěry pro podání svých podnětů vedení školy. Oprávněné podněty byly projednány 

s třídními učiteli, popřípadě s konkrétními žáky. Nedořešený zůstává problém zamykání šaten a 

nepořádek ve třídách po vyučování, občas i pod okny v okolí školy. Je třeba více kontrolovat žáky, 

ale i důslednost dozorů na chodbách a práci třídních učitelů. 



 8 

 
 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 

  

Stupeň chování Školní rok 2017/18 Školní rok 2018/19 

 Počet % Počet % 

2 – uspokojivé 2 1,04 0 0 

3 – neuspokojivé 0 0 0 0 

 

Výchovné poradenství 

 

   V celém Zlínském kraji proběhly přijímací zkoušky zajištěné přes státní firmu „CERMAT“. Všichni žáci 

ZŠ, kteří se hlásili na SŠ s maturitou ve Zlínském kraji, dělali přijímací zkoušky 12. a 15. dubna 2019. Žáci si 

do prvního kola mohli podat přihlášku na dvě školy, přijímací zkoušku mohli vykonat 2x a započítával se jim 

na obě školy jen ten lepší výsledek.  

   Na škole máme pro žáky s podpůrnými opatřeními 4 skupiny pedagogické intervence. 

3 skupiny jsou zaměřeny na doučování především českého jazyka a 4. skupina je zaměřena na 

matematiku a vede ji zkušená učitelka matematiky. V každé skupině je maximální počet 6 žáků. 

   Kromě kroužků pedagogické intervence na škole pracoval také tradiční nápravný kroužek dyslexie, 

navštěvovalo jej 6 žáků. V minulém školním roce bylo na škole 38 evidovaných žáků vyšetřených v 

PPP a SPC, z toho je 35 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  

12 žáků bylo na žádost rodičů vyučováno podle individuálního vzdělávacího plánu.  

36 žáků je vedeno v KPPP Zlín kvůli vývojovým poruchám učení či chování. 2 žáci jsou vedeni 

v SPC pro vady sluchu. 2 žáci májí stupeň podpůrných opatření 3, u jednoho žáka byla zřízena 

funkce asistenta pedagoga, 29 žáků má stupeň podpůrných opatření 2, a 4 žáci stupeň 1. Všichni 

vyučující byli s těmito žáky seznámeni a podepsali IVP. 

   V průběhu roku proběhly dvě návštěvy zástupců KPPP Zlín, spolupráce s KPPP a SPC je dobrá. 

Proběhlo také několik jednání s rodiči za přítomnosti VP, ředitele a třídního učitele. Ve většině 

případů se jednalo o problémy výchovné, řešení kázeňských přestupků, zhoršení prospěchu nebo 

časté absence dětí.   

    
Výsledky prevence sociálně patologických jevů 

 

     Protidrogovou prevencí je na škole pověřena paní učitelka, která se touto problematikou zabývá 

již několik let. Škola každoročně zpracovává a aktualizuje minimální preventivní program, na 

základě kterého se snažíme předcházet patogenním jevům jako je šikana, zneužití návykových látek 

či jiná drobná trestná činnost. V rámci protidrogové prevence a zlepšení klimatu ve škole byly 

organizovány tradiční přednášky, exkurze a další aktivity, například: 
 

Přednášky a besedy: 

 

Kamarádství, přátelství – 5. třída 

Vztahy ve třídě – 5. třída 

Dospívání - 6. ročník   

Policie ČR- 5. a 8. ročník 

Příběhy bezpráví – 9. ročník 

Chceme pomáhat Nadace J. Pivečky Slavičín – 8. ročník 

Hudbou proti drogám 1. - 9. ročník 

Batůžkový projekt 1. - 9. ročník 

Irán – skupina Surikata pro žáky 6. až 9. ročníku 

 

 

 

 



 9 

 

Exkurze: 

 

Terezín - exkurze pro dobrovolníky z 8. a 9. ročníku 

Zájezd Osvětim 9. ročník 
Ploština - exkurze pro žáky 9. ročníku ve spolupráci s Envicentrem  Vysoké Pole         

Klášťov - exkurze pro žáky 9. ročníku ve spolupráci s Envicentrem  Vysoké Pole 

Léčivé byliny v kosmetice a lékařství – děvčata 9. ročník - Envicentrem  Vysoké Pole                                  

  

Další aktivity: 

 

Adaptační pobyt v Sidonii pro žáky 6. ročníku 

Návštěva Městského divadla Zlín – 6. až 9. ročník 

Bruslení na zimním stadionu v Brumově 1. a 2. stupeň 

Návštěva FF pro děti ve Zlíně pro žáky 7. ročníku  

Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 4. a 5. ročníku 

Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. a 8. ročníku 

Olympijský běh 1. až 9. ročník + děti MŠ 

Atletické dopoledne 1. až 9. ročník 

Poslední zvonění - 9. ročník 

Setkání žáků okolních škol + turnaj ve vybíjené o pohár ředitele školy 4. až 5. ročník 

Filmové představení ve Valašských Kloboukách -  1. i 2. stupeň 

Mikulášská nadílka žáků 9. ročníku 

Sběr starého papíru 1. až 9. ročník 

Sběr nefunkčních elektrospotřebičů 
Netradiční olympiáda - celý 1. stupeň 

Karnevalové vyučování - celý 1. stupeň 

Vánoční kumštování - 1. až 9. ročník 

Velikonoční tvoření - 1. stupeň 

Nultá školička - 1. třída a děti MŠ 

Zasej si svou zahrádku - celý 1. stupeň 

Pasování na čtenáře - 1. třída 

Zdravá pětka – všechny ročníky 1. stupně 

Zlínský vorvaň – 7. až 9. ročník  
 

Charitativní aktivity 

Adopce na dálku 

Sbírka pro Útulek opuštěných zvířat Zlín Vršava 

Sbírka víček 

Sbírka použitých pastelek a tužek 

Sbírka pro nadaci Světluška 

 
 

4.    Péče o talentované žáky - účast žáků v olympiádách a soutěžích ve školním roce 2018/19       

    

    Naše škola pečuje i o mimořádně nadané a talentované žáky, je jim dána možnost zapojit se do celé řady 

školních i mimoškolních soutěží, kde mají možnost porovnat své znalosti s žáky jiných škol. Podrobné 

výsledky soutěží jsou uvedeny v přehledu jednotlivých předmětových komisí. 
   V rámci výuky některých předmětů je využívána tzv. „projektová výuka“, kde si žáci na vlastní kůži 

vyzkoušejí samostatné zpracování zadaných projektů.  

 

 

Největší úspěchy žáků naší školy ve školním roce 2018/19 byly následující:   

 

PK – Sv 

ZUČ – recitace 

okrskové kolo – 4 žáci 



 10 

okresní kolo –    2 žáci – bez dalšího umístění 

 

Olympiáda v českém jazyce  - školní kolo  

Anglická olympiáda - školní kolo pro žáky 6. a 7. ročníku, pro starší žáky 8. a 9. ročníku  

Konverzace v anglickém jazyce - okresní kolo  - 3. místo 

Znáš dobře literaturu - školní kolo   

 

Největší úspěchy jsme dosáhli v oblasti sportu - ve Valašské sportovní lize - v přespolním běhu (2. 

místo), ve sjezdovém lyžování (1. místo) a v lehké atletice (3. místo), celkově jsme v rámci VSL 

obsadili 6. místo. 
 

VSL – Lyžování – celkově 1. místo  

jednotlivci - 2. místo 

 

VSL - Přespolní běh – celkově 2. místo 

Jednotlivci 1x   1. místo 

                   2x   2. místo 

 

VSL – Lehká atletika – celkově 3. místo  

 

PK 1. stupně:  

 

Soutěže: 

Vv - svět pohádek a fantazie 

- namaluj pohlednici  

  - požární ochrana očima dětí 

- máme rádi zvířata, protože jsou chlupatá 

Ma  - klokan 

- pythagoriáda 

Jč - recitační soutěž  

Tv - netradiční olympiáda 

- hrátky na sněhu 

- cyklistické závody 

- o nejlepší opičku – soutěž ve šplhu 

 

Společně s II. stupněm měly děti možnost zúčastnit se Mikulášské laťky, lyžařských závodů a závodů 

ve šplhu. V rámci VSL se zúčastnili soutěže v malém fotbalu a vybíjené. 
                                          

PK – PřV 

 

Matematické soutěže  

 

Logická olympiáda - soutěž na internetu, nominační kolo   

Pythagoriáda             - řešení logických úloh, školní kolo   

Víc hlav - víc rozumu - logické úlohy, gymnázium Slavičín  

Numerik       - počítání na PC       

Klokan   - mezinárodní matematická soutěž 

 

Krajská matematická soutěž třídních kolektivů - 2. místo v krajském kole z 19 tříd 

 

Fyzikální soutěže              
Rozumíme fyzice?        

 

 



 11 

Přírodopisné soutěže 

Biologická olympiáda - školní kolo        

Biologická olympiáda - okresním kolo  

 

Poznej a chraň - okresní  kolo – tříčlenné družstvo -  1. místo  

Poznej a chraň - krajské kolo - bez umístění 

 

Zeměpisné soutěže           

Zeměpisná olympiáda         

Zeměpis na PC - poznáváme státy světa     

Eurorebus         

Státy Asie          

 

Počítačové soutěže 

O nejrychlejšího pisálka -  psaní v programu Word    

Umím pracovat ve Wordu?   
                                                                     

ČÁST F 

 

MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 

            Během minulého školního roku, především v období hlavních školních prázdnin, proběhla 

rozsáhlá rekonstrukce a výmalba několika vybraných tříd. Škola je již z větší části vybavena novými 

lavicemi a židlemi, v několika posledních třídách chybí katedry pro učitele. Keramické tabule, které 

byly přesunuty z odborných pracoven do tříd na 1. stupni, nejsou pro práci s malými dětmi úplně 

nejvhodnější. Do budoucna se po poradě s pedagogy pravděpodobně zakoupí tabule kombinované, 

kde je možné využívat klasické křídy i bílý keramický povrch. Co se týká vybavenosti učebnicemi, je 

škola vybavena dostatečně, většinou využíváme řady od jednoho vydavatele. Krátkodobě bude 

problém s učebnicemi pro budoucí 7. ročník, který by měl v příštím školním roce dosáhnout počtu 

více jak 50 dětí. Učebnice budou použity jeden rok a v dalších letech uloženy ve skladě. 

Vybavení didaktickou technikou a učebními pomůckami je dobré, pomůcky jsou funkční, 

v některých oborech zastaralé. Díky projektu „Modernizace pro přírodní vědy, polytechnickou 

výuku a jazyky na ZŠ a MŠ Újezd“, podaný přes IROP, byla pořízena především měřící a 

audiovizuální technika pro výuku fyziky, chemie a přírodopisu, cizích jazyků, vaření a přípravy na 

budoucí povolání. Ve všech rekonstruovaných učebnách došlo k výměně žákovského nábytku. 

V pracovně fyziky a chemie proběhla výměna digestoře, byla zde nainstalována interaktivní tabule, 

zprovozněny nové rozvody vody a slaboproudu na jednotlivá pracoviště žáků a montáž zatemnění 

pomocí elektricky ovládaných žaluzií. V ostatních odborných učebnách proběhla rekonstrukce ve 

stejném rozsahu. Celkově poskytnutá dotace byla ve výši 5.1757.833 Kč, z čehož 10% hradí obec.   

    Součástí rekonstrukce byla i tzv. konektivita, která zajišťuje internetové připojení dle 

předepsaných standardů MŠMT. Úpravy se týkaly především oblasti připojení, zabezpečení a 

vzdálené správy sítě. Samotné počítače v učebně výpočetní techniky jsou více jak 6 let staré a jejich 

výkon již neodpovídá současným trendům. Odlehčit náporu na učebnu výpočetní techniky by měl 

plánovaný nákup tabletů, který škola plánuje z projektu Šablony II v příštím školním roce. Tablety 

by měly být trvale umístěny v odborné  učebně cizích jazyků, kde jsou pro to připraveny prostory i 

připojení na wifi síť.  

    Nadále pokračujeme v postupné rekonstrukci školní zahrady, kde byla dokončena přestavba 

základů skleníku na okrasný rybníček s vodním biotopem.  

  Na budovu školy byla umístěna meteorologická stanice, která automaticky měří hodnoty počasí 

v obci a přenáší je na webové stránky školy. Z prostředků FKSP byl do sborovny pořízen 

automatický kávovar. V závěru školního roku se za finanční pomoci obce podařilo rozšířit veřejné 

osvětlení do přední části školní budovy a zprovoznit provizorní parkoviště pro další tři auta. 

Jako sklad je v současnosti využíván prostor bývalého úložiště LTO, další využití se zatím teprve 

hledá.  



 12 

 

 
     
 

ČÁST G 

 

 

   Během letošního školního roku proběhlo na škole celkem 12 hospitací a celá řada kontrol, z toho většina 

zaměřená na plnění učebních plánů a využívání moderních vyučovacích metod. V rámci předmětových komisí 

probíhaly hospitace vzájemné a hospitace u začínajících učitelů. V průběhu roku na škole nebyla žádná 

kontrola ČŠI ani KHS. 
 

ČÁST H 

 

ÚDAJE  O  MIMOŠKOLNÍCH  AKTIVITÁCH 

 

   Počet kroužků se oproti minulému roku v podstatě nezměnil. Velmi dobrá je spolupráce s Domem dětí a 

mládeže Valašských Klobouky a Domem dětí a mládeže Luhačovice. Kroužky DDM Valašské Klobouky 

probíhají přímo na škole, kroužky DDM Luhačovice navštěvují děti v Luhačovicích.   

 

V rámci školy pracovaly následující zájmové útvary: 

 

V rámci školy:  - folklórní                                     

                   - matematický                                  

                          - dyslektický  

                          

Pod hlavičkou DDM Valašské Klobouky: - sportovní hry 

          - volejbalový 

          - modelářský kroužek 

 

Kromě zájmových aktivit školy se žáci mohli přihlásit do mimoškolních aktivit, které organizují zájmové 

organizace obcí například: 

      - oddíly mladých hasičů při jednotlivých obcích, 

    - kopaná při SK Újezd. 

 

 

   Na škole již 30 let pracuje folklorní kroužek „ Úježďánek“, který ve dvou nacvičených pásmech vystupoval 

na setkání s důchodci, v Domově pro seniory v Loučce, na vítání občánků a na společném vystoupení s 

pěveckým sborem.  

   Víc jak čtyřicet let na škole působí i školní pěvecký sbor „ Zpěvulky“, jejich Vánoční koncert v kostele, 

společné vystoupení s folklorním souborem a závěrečné vystoupení dětí při příležitosti ukončení školního roku 

bylo obohacením kulturního života v obci i ve škole. Velmi výraznou kulturní aktivitou bylo předtančení žáků 

9. ročníku na Plese SRPŠ. Za mimoškolní práci patří všem učitelů obdiv a poděkování.  

   Velmi dobrá spolupráce je také se ZUŠ Val. Klobouky. Stejně jako v minulém roce zorganizovali pro děti  

MŠ a ZŠ koncert jejich žáků,  jako ukázka a propagace zájmové umělecké činnosti. 

   Během roku byla pod záštitou Hasičského sboru Újezd zorganizována také výstava žákovských výtvarných 

děl „Požární ochrana očima dětí“. Některé z žákovských prací byly pak následně vystavovány v Baťově 

mrakodrapu, v budově č. 21. Veškeré informace o dění na škole jsou k dispozici také na webových stránkách 

školy, které byly i během minulého školního roku neustále aktualizovány.  

 

 

 

 

 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  KONTROLY  PROVEDENÉ  ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 



 13 

 

 

ZÁVĚR  VÝROČNÍ  ZPRÁVY 
 

    Základní škola a Mateřská škola Újezd je školou spádovou, měli by zde kromě dětí místních dojíždět žáci 

z pěti okolních obcí  - Sehradic, Slopného, Loučky, Vysokého Pole a Drnovic. Budova prošla celkovou 

rozsáhlou rekonstrukcí, která trvala nepřetržitě od roku 1999 do roku 2008. Díky výborné práci pedagogů, ale i 

ostatních zaměstnanců si naše škola udržuje stabilně velmi dobrou úroveň, v poslední době nebyly ze strany 

rodičů řešeny žádné stížnosti, rodiče jsou s úrovní vzdělávání spokojeni o čemž svědčí i narůstající počet žáků, 

kteří se k nám hlásí z okolních obcí. Péče zřizovatele o školu je dobrá, Obecní úřad Újezd vyčleňuje 

každoročně finanční prostředky na postupné opravy, vybavování a údržbu. Do budoucna je nezbytně nutné 

počítat ještě s následujícími opravami: 

 

- oprava původního skladu LTO 

- zateplení stropu tělocvičny 

- postupná výmalba školy 

- výměna plynových kotlů za úspornější kondenzační 

 

 

Datum zpracování zprávy: 30. 9. 2019 
    

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 15. 10. 2019  

 

Datum schválení školskou radou: 10. 12. 2019 

                                                                                                                            

                                                                                                                                 Mgr. Aleš Kozubík 

                                                                                                                              ředitel ZŠ a MŠ Újezd 

 


